Câmar        Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: zero xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP.

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp

 MOÇÃO Nº

 REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido

o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Senhor EDUARDO

ANTONIO SPERANDIO, Agente de Trânsito, pelo seu valoroso trabalho em

prol da educação no trânsito.

JUSTIFICATIVA:

   O Eduardo Antonio Sperandio tem 49 anos, é formado em Direito,

Instrutor de Trânsito credenciado pelo Detran e membro do Conservatório

Nacional de Segurança Viária, ONSV, de Indaiatuba. É Agente de Trânsito,

concursado pela Prefeitura Municipal de Tatuí desde 01/07/2008.  O foco do

seu trabalho é voltado para o trânsito com responsabilidade, partindo do

princípio que um trânsito seguro se faz primeiramente com educação e

conscientização.

                    Para que seu trabalho dê frutos, o Eduardo ministra palestras em

escolas, igrejas e também desenvolve um trabalho de conscientização e

orientação junto à faixa de pedestres.

                    Na comunidade do Jardim Santa Rita, trabalhando na Escola da

Família, ele tem a oportunidade de orientar futuros motoristas para a educação

no trânsito.

                    Por esse importante trabalho desse profissional, que visa um

trânsito mais humano, encaminhamos à apreciação dos nobres colegas

Vereadores a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES.

        Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de julho de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA

Márcio Antonio de Camargo

Vereador